ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE PEJUÇARA / RS

 CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2020

AVISO Nº 21 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

A Prefeita do Município de Pejuçara/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso, o que
segue:

1. DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS APROVADOS.

As listas homologadas de candidatos aprovados estão divulgadas, através deste Aviso, publicado nos
sites www.fundacaolasalle.org.br/concursos e www.pejucara.rs.gov.br e no Painel de Publicação da
Prefeitura Municipal de Pejuçara, observado o Anexo abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Candidatos Aprovados – Acesso Universal.

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.

2.1 Estão homologadas, através deste Edital, as listas de candidatos aprovados no Concurso Público Edital de

Abertura nº 01/2020 do Município de Pejuçara, considerando o Anexo nº 01 do item 1 deste Aviso,

observada a forma de acesso Universal, referente aos Cargos de: Operário, Operador de Máquinas,

Motorista, Auxiliar Administrativo, Oficial Administrativo, Educador Especial, Enfermeiro, Médico

Veterinário, Professor Educação Infantil, Professor Séries Iniciais, Professor de História, Psicólogo e

Engenheiro Civil.

2.2 Nos Cargos de: Operário Especializado, Operário Semi Especializado, Técnico de Enfermagem, Educador

Físico, Assistente Social, Médico, Professor de Língua Inglesa, Professor de Língua Portuguesa, Monitor

Escolar, Agente Comunitário de Saúde Microárea 01 – Renascer I, Agente Comunitário de Saúde

Microárea 02 – Renascer II, Agente Comunitário de Saúde Microárea 03 – Modelo, Agente Comunitário de

Saúde Microárea 04 – Mastella, Agente Comunitário de Saúde Microárea 05 – Pedreira, Agente

Comunitário de Saúde Microárea 06 – Jacicema, Agente Comunitário de Saúde Microárea 07 – Centro I,

Agente Comunitário de Saúde Microárea 08 – Centro II, Agente Comunitário de Saúde Microárea 09 –

Rincão de Jesus, Agente Comunitário de Saúde Microárea 10 – Rio Branco, Agente Comunitário de Saúde

Microárea 11 – Vista Alegre, Agente de Combate às Endemias, não houve candidatos aprovados.

Município de Pejuçara-RS, em 09 de junho de 2022.

Flaviana Brandemburg Basso
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.pejucara.rs.gov.br/